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Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1939 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning örn årligt understöd dt en städerska vid 
riksdagshuset.

I skrivelse till bankoutskottet den 4 maj 1939 hava fullmäktige i riksgälds
kontoret gjort framställning om årligt understöd åt städerskan vid riksdags
huset Albertina Olivia Eklund, född Bjurbäck.

Till stöd härför hava fullmäktige anfört följande:
»Med bifall till hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 18 har den nu 

församlade riksdagen bemyndigat fullmäktige i riksgäldskontoret att i före
kommande fall besluta angående pensionering av arbetare vid riksgäldskon
toret, riksdagens hus, riksdagsbiblioteket samt justitie- och militieombuds- 
mansexpeditionerna enligt de grunder, som angivas i kungörelsen den 7 de
cember 1934 (nr 585) med föreskrifter angående pensionering av viss arbe- 
tarpersonal i statens tjänst.

För erhållande av pension enligt berörda kungörelse erfordras, bland an
nat, att arbetaren under en tid av sammanlagt minst femton år efter fyllda 
tjuguett år haft sådan anställning i statens jäns!, som utgjort hans hu
vudsakliga sysselsättning och förvärvskälla. Enligt vad fullmäktige inhäm
tat lärer en anställning kunna anses vara av sistnämnda natur endast därest 
den dagliga arbetstiden utgjort minst 4 V2 timmar.

Sedan fråga nu uppkommit om pension åt Albertina Olivia Eklund, född 
Bjurbäck, vilken under en lång följd av år varit anställd såsom städerska 
vid riksdagshuset med daglig arbetstid av 2 V2 timmar, få fullmäktige, som 
vid ovan angivet förhållande anse sig icke bemyndigade att besluta i detta 
pensionsärende, hos bankoutskottet göra framställning om beredande av 
pension åt Albertina Eklund.

Albertina Eklund, som enligt bifogade åldersbetyg är född den 17 novem
ber 1869 och sedan den 14 maj 1937 änka efter skräddaren Gustaf Emanuel 
Eklund, har alltsedan år 1910 innehaft anställning såsom städerska i riks
dagshuset under de tider, då riksdagen varit samlad, varjämte hon deltagit 
i rengörings- och städningsarbete under övriga tider av året i lokaler inom 
riksdagshuset, som varit upplåtna för särskilda ändamål. Av sitt arbete i 
riksdagshuset har hon varit upptagen sammanlagt 2 V2 timmar dagligen, 
dock att under kortare tider vid förekommande rengöringsarbete arbetstiden 
uppgått till 8 timmar om dagen. Hennes inkomst av ifrågavarande anställ
ning har under de senaste fem åren i medeltal utgjort 1,180 kronor.

Mannen Eklund efterlämnade vid sitt frånfälle ej andra tillgångar än 
lösöre av obetydligt värde. Albertina Eklund har fyra döttrar, samtliga gifta, 
vilka emellertid befinna sig i små ekonomiska omständigheter, varför något 
bidrag lill moderns uppehälle icke kan påräknas från dem.
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Utskottet.

Då Albertina Eklund på grund av nedsatt arbetsförmåga ej längre kan på 
tillfredsställande sätt fullgöra städningsarbetet, torde, såsom tidigare i lik
nande fall ägt rum, en årlig pension av allmänna medel böra beredas henne 
under hennes återstående livstid efter avgång från ifrågavarande anställ
ning. Pensionen synes skäligen böra bestämmas till 384 kronor för år.»

Med hänsyn till vad fullmäktige anfört till stöd för det föreliggande för
slaget har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till detsamma. Utskottet 
hemställer således,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret förevarande framställning, må medgiva, att städerskan 
vid riksdagshuset Albertina Olivia Eklund, född Bjurbäck, 
må från och med månaden näst efter den, varunder hon 
lämnar sin anställning, under sin återstående livstid av det 
under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda 
förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare 
m. fl. uppbära en årlig pension av 384 kronor.

Stockholm den 16 maj 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Berling*, Nilsson i Mölndal, Sundvik*, 
Swartling, Bodin i Visby, von Horn och Ohlin*;

från andra kammaren: herrar Holmgren, Paulsen*, Andersson i Falkenberg, Gustav
son i Västerås, Osberg, Svedman, Johansson i Djursnäs och Wallén.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

397974. Stockholm. Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


